

Tipsa oss!
Skicka ett mejl till
familj@falun.se



Familjeredaktör
Jenny Andréasson
033-936 24
familj@falun.se

Vid frågor om familjannonsering:
Ring telefonnumret: 010-709 70 00

Så var seglarfesten i Runn



Neptunkryssare på Runn i helgen.

Staffan (till vänster) och Simon Eklund kom till Falun och kunde segrifra.
FOTO: RUNNS SS/PRESSBILD



Julia Carlsson, Göteborg, tävlade med sin bror Ola Lamm. FOTO: RUNNS SS/PRESSBILD



Ola Lamm, falubo sedan fem år. Tävlade med sin syster Julia Carlsson.
FOTO: RUNNS SS/PRESSBILD



Nils Virving, 80, med sonen Niklas var regattans äldsta deltagare.
FOTO: RUNNS SS/PRESSBILD



Staffan och Simon Eklund, Svenska Mästare, samt Silvermedaljörer Leif Bodinson, Anders Kling, Bronsmedaljörer Christer Olsson, Klas Winter.
FOTO: ARNKVIST JAIN

Falubon Ola om seglingen: "Syrran är grym"

DAGENS NAMN

I dag har **Albert** och **Albertina** namnsdag. **Albert** kommer från forntyttskans Adalbert och består av orden för "ädel" och "ljus", varför namnet har tollats "Förfinat". På 1800-talet blev det ganska populärt. Cirka 11 300 heter Albert, omkring 3 400 har det som tilltalsnamn, med medelåldern 25. **Albertina** är den kvinnliga formen av Albert, känt i Sverige sedan 1600-talet. Namnet var som populärast vid förra sekelöskiftet. (Snapp 1200 heter Albertina, drygt 100 personer allas så, med medelåldern 1. **morgon** har Arvid och idar namnsdag. (TT)

FALUN Många var inställda på "skitväder", säger Mikael Lindell efter SM-tävlingarna för Neptunkryssare i Runn. I stället blev det seglarfest i medvind. Falubon Ola Lamm från hemmaklubben tävlade med sin syster Julia Carlsson i båten "Kurbits" och landade på en 17:e plats. - Vi hade väldigt roligt ombord. I söndags gick Runns Segelsällskap i hamn med SM för Neptunkryssare på hemmaplan. Mikael Lindell från Runns SS var tävlingsledare för kappseglingen. - Hur vill du sammanfatta dagarna? - "New Life", tillsammans med sin syster Simon. Eklund deltog för övrigt även i "Nepparepokalen" som hölls i Falun för tre år sedan. Neptunkryssarnas race i Runn fre-

seglingar! Så vi är över förväntan nåda. Första och andra dagen av tävlingarna blåste det 4 till 5 sekundmeter vilket var fullt tillräckligt för de här lättdrivna båtarna, konstaterar tävlingsledningen. I söndags friskade sen vinden i och det blev två spännande finalseglingar. Alla heat kunde genomföras som planerat och vinnare blev för fjärde raka året i rad: Uppsalabon Staffan Eklund. - Han är för jåkla duktig och gör allting rätt! Och han hade bra fart på båten, så det var ingen överraskning. Staffan Eklund seglade med sin syster "New Life", tillsammans med sin syster Simon. Eklund deltog för övrigt även i "Nepparepokalen" som hölls i Falun för tre år sedan. Neptunkryssarnas race i Runn fre-



Vi hade fin vind och jättefina seglingar.
Mikael Lindell, tävlingsledare.

dag till söndags snittade på ungefär en timme och det skilde cirka tio minuter mellan första och sista båten. - Först i mål vinner, alla båtar är illadana så det är inga handikapp som räknas in. Bland de tävlande seglarna fanns även falubon Ola Lamm, 34, som tävlade med sin syster Julia Carlsson, 28 som är bosatt i Göteborg. Deras båt heter "Kurbits". Syskonen kom på en hedrande 17:e plats efter att ha seglat upp sig och fått två 5:e-placeringar, konstaterar Runns SS. Julia som är den mest vana kappsegelaren var orsman. Ola Lamm, i vanliga fall ST-läkare i Falun, berättar att de köpte sin Neptunkryssare för två år sedan. Då hade den legat som semesterbåt på Långholmen i Stockholm.

- Vi länade en släpvagn och jag seglade SM i Uppsala då men med min sambo - och det gav oss ungefär samma placering. - Den här gången var det hans syster som fick styra skutan och han som var gast. - Syrran är supergrym, hon seglar matchracing i vanliga fall. Om tävlingarna i helgen säger han: - Jag hade hoppats på topp tio så det lärmar en del att önska, men vi hade väldigt roligt ombord och höll upp stämningen på regattan och även det är ju viktigt. Många av de andra tävlande var erfarna seglare som kom upp från östskusten med sina finpolerade båtar konstaterar Ola. - Vi mötte ett bra motstånd men min syster är väldigt erfaren.

Han passar även på att ge beröm till Runns SS: ledning. - När de arrangerade Neptunkappseglingen för ett par år sedan talade väldigt många gott om dem. Det är ett bra betyg för klubben att de nu fått hålla i SM-tävlingarna, säger Ola. **Kommer du och din syster tävla igen?** - Ja har vi båten kvar så kommer vi igen. - Det man också kan säga om Runn är att det är en fin arena för segling som funkar bra i alla vindriktningar och man kan komma ganska nära som publik från Roxnäs, där min sambo var och tittade.

- Sedan vi flyttade hit (till Falun) för ett tag sedan har seglingen blivit mer som en hobby och det är ju kul. Och Runn har ju ett levande bättilv. **När arrangerar ni ett mästerskap i Runn igen?** - Ambitionen är att hålla i ett större arrangemang vartannat år och hålla igång vår kompetens. Vi har inga förfrågningar just nu, men framförhållningen på ett arrangemang brukar vara ett år, säger Mikael Lindell.

BEMÄRKLSEDAGEN

I dag är det **Frankenstein**sdagen. Då hyllas det fiktiva monstret som skapades av den brittiska författaren Mary Shelley, född den 30 augusti 1797. (TT)

I HÖRT OCH HÄNT

För 30 år sedan, 1993, sändes det första avsnittet av det amerikanska tv-programmet "The late show with David Letterman" på CBS. Det blev omtaligt populärt och skulle sändas fram till år 2015. David Letterman hade tidigare lett ett eget program hos det konkurrerande tv-bolaget NBC. (TT)

BEGRAVNINGAR

BORLÅNGE I Stora Tuna gravkapell den 24 augusti för **Britt Andersson**. Präst: Marie Blommé. Kantor: Sören Hult.

BORLÅNGE I Stora Tuna gravkapell den 24 augusti för **Svevd Gunnarsson**. Präst: Marie Blommé. Kantor: Sören Hult.

BORLÅNGE I Stora Tuna gravkapell den 25 augusti för **Bengt Hagman**. Präst: Marie Blommé. Kantor: Sören Hult. Piano: Felix Nygårds.

BORLÅNGE I Amsbergs kapell den 25 augusti för **Per Olov Elvling**. Lennehö. Präst: Fredrik Linder. Organist: Helene Larsson.

BORLÅNGE gravkapell för **Inge** länge. P Jansson Hult.

FALUN den 25 **Lögner** Söhlbe

LEKSA den 25 **Wallin** tina E Mikae

LEKSA den 25 **Janss** Boma Bostr

SIFFRAN

22

... är gammal var sprinterlöparen **Linda Haglund** när hon tog **VM-silver** på **100 meter i Prag** för **45 år sedan**, 1978. Två år tidigare hade Linda Haglund blivit Europamästare och år 1980 kom hon på en fjärdeplats i OS. (TT)



Linda Haglund i Prag, 1978.
FOTO: TT



Text
Jenny Andréasson
jenny.andreasson@falun.se

"Vi bryr oss bara om vinden!"

FALUN En tre dagar lång seglarfest pågår i Falun i helgen. Det är Runns SS som för första gången står värd för SM-tävlingar för Neptunkryssare. 24 båtar kommer att göra upp om segern. Startskottet gick på fredagen. - Det här är skitkul, det roligaste jag vet! säger Runns SS-profilen Mikael Lindell, tävlingsledare.

Regnet föll ordentligt på en del av de tävlingsseglare från olika håll i landet som en efter en körde in med sina båtar till Runns Segelsälls kappsegling hamn på torsdagen. SM-tävlingar för Neptunkryssare av görs här i Falun i tre dagar, fredag till söndag. Regnskurarna till trots var det idel glada minner vid hamnen i Hälsingegården. Stockholmare Anders Hjelmblad i blå regnjacka, en av 48 tävlande, hejar på tävlingsledningen och med lite hjälp går sjösättningen som klockan. **Vad ska bli roligast?** - Både att kappsegla här och träffa alla gamla bekanta.



Segelbåtar sjösattes en efter en på torsdagen vid Hälsingegrändens hamn.

Hjelmblad seglade sitt första SM 1981. - Så det borde väl vara lite drygt 30, man tappar räkningen, säger han och ler brett.

En annan som är glad är falubon och Runns SS-profilen Mikael Lindell, tävlingsledare på detta SM.

Det är första gången faluklubben arrangerar SM-tävlingar för Neptunkryssare.

För tre år sedan arrangerade vi den årliga Neptunkryssarpokalen.

På detta SM körs varje tävlande segelbåt av ett litet team om två personer, en skeppare och en gast. De flesta tävlande kommer från Mellansverige. - Vi har alla åldrar, den äldsta är över 80 år. En tävlande är från Falun. Strax efter lunch på torsdag hade knappt hälften av båtarna sjösatts och registrerats.

Neptunkryssaren är en klassisk gammal båtkonstruktion från 1938 och en av de äldsta båtklasserna som fortfarande kappseglas med, så det är lite kult, säger Mikael Lindell.

Det är både gamla fina träbåtar som är renoverade och plastsegelbåtar, jättevackra båtar.

Väderoppnarna lovar regn hela helgen, men det är inget som oroar.

- Vi bryr oss bara om vinden! Och imorgon (läs fredag) ska det passera en front och bli lite stabilare vindar.

Vi har planerat åtta kappseglingar på tre dagar och det krävs minst tre för att det ska räknas som ett SM.

Det borde inte vara några problem, säger han.

Bankappseglingen kommer att ske en bit ut i Runn och beräknas ta mellan en och en halv timme att genomföra för de tävlande.

- Vi har en gemensam start och seglar sen två varv på banan.

Första start gick klockan 11 på fredag och går klockan 10 på lördag och på söndag.

- Vi kör så många heat vi hinner beroende på vinden.

Runt 16-tiden på söndag blir det prisutdelningar.

Hur känns det att få arrangera SM-tävlingar på hemmaplan i Falun?

- Det här är skitkul, det roligaste jag vet! Alla som kommer är så trevliga och så tacksamma för de vet vad det innebär att ordna det här, så det är jätteroligt.

Lindell är nationell seglingsledare och får tack vare det även förfrågningar om att hjälpa andra klubbar vid diverse mästerskap. Nästa helg blir det resa till Vadstena.

Här i Falun kommer 20 funktionärer hålla i arrangemanget, varav 12 kommer hålla till ute på vattnet.

Bästa chansen för falubor som inte är båtburna men vill ha en skymt av tävlingssegelbåtarna är ute vid Rommshäddet, tipsar Mikael Lindell.

Folk är jättevälkomna och välkomna även när folk kommer in i hamnen efter dagens tävlingar.

Neptunkryssaren är en klassisk gammal båtkonstruktion från 1938 och en av de äldsta båtklasserna som fortfarande kappseglas med, så det är lite kult.

Mikael Lindell



Mikael Lindell, tävlingsledare, ser fram emot

att hålla i SM-tävlingar i Runn i dagarna tre.



Anders Hjelmblad från Stockholm är en av de 48 seglare som kappseglar på Runn i helgen.



Båt från Stockholm sjösätts i Runn medan regnet faller.



Mikael Lindell, tävlingsledare i Runns SS. På fredag går startskottet för SM-tävlingar för Neptunkryssare.



Rutinerade seglaren Anders Hjelmblad från Stockholm, till vänster, var en av de tävlande som sjösatte sin båt i Runn.



En av de registrerade tävlingsbåtarna.



För första gången står Runns Segelsällskap värd för SM för Neptunkryssare. Här Runns SS-profilen Mikael Lindell.

TTIPD T
sal
uriven.se
onsering:
10-709 70 00
IN
mnsdag,
och på
fnns
som är
se. Nam-
som bety-
1. Cirka
ster Ost-
allas så,
170.
och
rm av
'odulf,
rd för
usenar
(formen
blev
band
nantis-
och
ven
o heter
las så,
ska va-
Rudolf.
arit,
men
Wallen-
övning
i 800
ull,
sm till-
feläl-
ma
och
10 ord
para
r 6 700
kallas
0 33.
ur-
på
bety-
heter
) har
1, med
7)

Text & foto
Jenny Andréasson
019 9964
jenny.andreasson@falun.se

FOTO: JENNY ANDREASSON